Valburga virgo. Valburga virgo filia S. Richardi Regis Angliæ, qui relicto Regno ex Anglia egressus cum filiis Uvillbaldo, & Uvimbaldo, quos apud S. Bonifacium Archiepiscopi Moguntinum postea martyrem gloriosum dimisit, Apostolorum limina adiit, & in solitudine Deo servavit; deniq; Lucæ in Tuscia sancto sine querevit circa annum 650. de quo Martyrologium die 7. Febr. de virgine vero Valburga mentio fit in Epistolis S. Bonifacii, & in Epitaphio ejusdem S. Richardi Lucæ in sculpto, apud Surium die 7. Februarii.

Thomas Cantipratensis, (qui annum circiter 1260. scripsit) in lib. 2. apud c. 29. §. 33 & 34. de compluribus virginibus nobilibus, quæ suis cognatis invitis virginali castimoniam suo tempore sunt complexæ, hæc habet: Si talia, inquit, de Virginibus facta meo tempore referrem, potius me tempus desereret, quam exemplis. Vidimus enim plures filias Comitum & Baronum, quæ speretis nuptias in Monasteriis, vel Congregationibus Virginum vitam cœlibem elegerunt. hæc ille, & exemplum profert de Jolinda filia Comitum Viennensis Imperatoris Græciæ confobrina, quæ in Monasterio monialium Ordinis Prædicatorum matre minime consensu habitum accepit, votum religionis fecit,

verum per vim à matre in domum reducta post tricennium, in quo sanctum virginis propositum à diversis frustra est tentatum, tandem ad monasterium remissa tantis vitæ exemplis eo tempore fulgebat, ut nullam ea virtus deesse videretur, sic ille.

Soror S. Ludovici Gallia Regis.

62. Soror quoque sancti Ludovici Galliarum Regis Conrado Friderici Imperatoris filio desponsata (quam idem Thomas Cantuar. se vidisse testatur) maluit in virginitate permanere, & spretis huiusmodi rebus ad cæcis contemplationi, & virtutibus addicta soli Deo vacare.

Jaqueline virgo pro virginitate tuenda sicco pede super aquas maris ambulabat.

Memorat etiam loco citato §. 32 factum quoddam admirabile cuiusdam virginis Jaqueline sororis nobilissimi Comitis Apuliarum quod suo ævo contigisse scribit. Hæc cum à fratre ad nuptias cogere, sub virili habitu fugam arripuit: cumque frater eam insequente non posset evadere, signo crucis se muniens ex alta rupe in mare se deiecit, quam frater ejulatu magno monasterium ei construere pollicitus frustra revocare est conatus, divina enim virtute per mare, ac si per aridam ambularet ad desertas Græciæ Gilyas pervenit, & sub eodem viri habitu cuidam sanctissimi Eremitæ, quo de spiritualibus rebus plenius institueretur, triennio ministravit; postea in Sicilia super quadam arbore arcto tugurio constructo, viro quodam fidei sibi vicium ministrante, novennio latitavit. Demum Romam spiritu impellente ad Innocentium III. venit, eumque de quibusdam admonuit, cuius vivendi ratio hæc erat, ter in hebdomada solo pane, & aqua vivebat, super nudam humum sine cervicali cubabat. hæc ex Thoma Cantuar. tenent.

Mathildis virgo.

Mathildis virgo Regis Scotorum filia, quæ ex Thoma Cantuar. tenent lib. 2. Apum cap. 10. §. 3. sua ætate decessit, quatuor habuit fratres, unum Ducem, qui uxore pro Christo relicta pauperissimus exulavit, alium Comitem, qui vitam eremiticam duxit, tertium Archiepiscopum, qui Episcopatu relicto Cisterciensis est factus, quartus fuit Alexander, quem Pater regnare cogebat: sed Mathildis 20. annos nata, Alexandro persuasit, ut regno relicto Christum sequeretur quare mutato habitu in Gallias se contulerunt, ibi Alexander in Fonti monasterio Cisterciensis Ordinis inter fratres conversos ad mulgendas vaccas, & caseum faciendum admissus est, omnibusque ignotus ad obitum usque permansit: quando obedientia Prioris coactus genus suum prodidit, ipsa vero in villa Lampion, quæ

novem milliaribus ab eo monasterio distabat, secedens in parva domuncula solo manu labore vitam sustentabat; flexis genibus cibum capiebat, & prolixas ad Deum preces habebat. vix aliquid membrum substratum tenuit; tandem novem annis ante mortem à quibusdam militibus, qui eam in Scotia viderant, agnita, ut gloriam declinaret, inde aufugisset, nisi ab incolis retenta fuisset, multis miraculis in vita, & post mortem clara ad Christum migravit.

Christina virgo dicta mirabilis propter admiranda, quæ in ea, & per eam Deus efficere voluit, in Oppido S. Trudonis in Hasbania honestis parentibus est orta, cuius vitam à Thoma Cantuar. tenent viro doctissimo, & religiosissimo conscriptam habet Suius die 23. Jun. 10. 3. Hæc puella cum defuncta esset, & in templo pro eam sepulture tradenda Missæ sacrificium offerretur, revixit, ex quo tempore magnis, & insolitis se pœnis pro animabus purgatorii excruciatam, tandem ab eo tempore, quo primum spiritum reddidit anno 42. sanctissime obiit annum Domini circiter 1224.

Christina virgo.

Ludgardis virgo ex Tungrorum Civitate duodennis in monasterio S. Catharinæ prope Oppidum S. Trudonis in Hasbania inter sacras virgines Ord. S. Bened. divino servitio mancipatur, cui Christus Dominus familiare se exhibere dignatus est; crebris jejuniis & assiduis precibus vacabat; Prioris munere in eo monasterio functa est: verum Christi voluntate, & B. Christine Mirabilis, de qua jam diximus, suasu, Aquiriâ in Brabantia ad monasterium Cisterciens. Ord. se contulit; ubi deinceps mira sanctitate vixit, plurimorum salutem suo consilio, & precibus juvit, tandem die 16. Jun. anno Domini 1246. ætate 64. ex hac luce migravit. ejus vitam Thoma Cantuar. tenentis, qui eam sæpe est allocutus literis mandavit, quam refert Sur. 10. 3.